
1 

 

 UMBRA ACQUE S.p.A. 

 

OGGETTO: Procedura aperta con asta elettronica, ai sensi degli 

artt. 155 e 33 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per 

l’affidamento della fornitura di energia elettrica anno 

2025 per le sedi e gli impianti delle società Umbra 

Acque S.p.A. e SII s.c.p.a.  - CIG: B1917FDFCC 

 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- UMBRA ACQUE S.p.A. ha indetto una procedura di gara aperta 

con asta elettronica, ai sensi degli artt. 155 e 33 del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i., finalizzata all’affidamento della fornitura di 

energia elettrica per le sedi ed i siti produttivi delle società 

Umbra Acque S.p.A. e SII s.c.p.a. per il periodo 01/01/2025–

31/12/2025; 

- veniva redatto il progetto per la prestazione della fornitura di 

energia elettrica per l’anno 2025, comportante un importo di 

Euro 28.350.000,00; 

- veniva disposto di appaltare lo stesso mediante procedura 

aperta con asta elettronica, con il criterio del minor prezzo e con 

approvazione del relativo Disciplinare di gara; 



2 

 

- il Bando di gara veniva pubblicato sulla GUUE n. S 91/2024 del 

10/05/2024; 

- la procedura è stata espletata nelle date riportate nei verbali di 

gara acquisiti agli atti della Stazione Appaltante, dai quali si 

evince che la migliore offerta è stata presentata dall’Impresa 

A2A Energia Spa con sede a Milano, Corso di Porta Vittoria n. 4; 

- nulla osta all’approvazione dei citati verbali e alla conseguente 

proposta di aggiudicazione all’Impresa A2A Energia Spa con i 

seguenti prezzi offerti a seguito dell’asta elettronica svolta: 

 

PUNh PUNf 
Prezzo medio 

unitario (PMU) 

    2,000     4,450           2,245 

 

VISTO che: 

- la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione da 

parte dell’organo competente secondo l’ordinamento della 

Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e 

s.m.i..  

- la determina di aggiudicazione è a carico del Responsabile del 

Procedimento per la fase di Affidamento in base a quanto 

previsto dal Regolamento per la disciplina dei contratti e degli 

appalti di Umbra Acque Spa;  

- l'aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 6, del D.Lgs. n. 



3 

 

36/2023 e s.m.i, non equivale ad accettazione dell'offerta e che 

l'offerta dell'aggiudicatario è irrevocabile fino al termine stabilito 

per la stipulazione del contratto; 

- la Stazione Appaltante procede alle verifiche di legge per 

accertare il possesso dei requisiti prescritti dai documenti di 

gara, in base a quanto previsto dalla vigente normativa in 

materia; 

- l'aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i, è disposta dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti ed è immediatamente efficace;   

- il contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 e 

s.m.i., non potrà essere stipulato prima che siano decorsi 

trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del 

provvedimento di aggiudicazione; 

 

CONSIDERATO che: 

- l’Impresa al termine delle verifiche di legge è risultata in 

possesso dei requisiti prescritti dai documenti di gara, in base a 

quanto previsto dalla vigente normativa in materia; 

- con comunicazione prot. n. 0214684 del 27/06/2024 è stata 

effettuata la richiesta di informazione antimafia alla 

Prefettura/Ufficio di Governo competente ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 90 del D.Lgs 159/2011 e s.m.i.; 

- la suddetta informazione antimafia alla data odierna non è stata 



4 

 

ancora ricevuta dalla Stazione Appaltante; 

- sono decorsi i termini previsti dall’art. 92 del D.Lgs 159/2011 e 

s.m.i. e che di conseguenza si può procedere anche in assenza 

della informazione antimafia, fatto comunque salvo ed 

impregiudicato, ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.lgs. 159/2001 

e s.m.i., l’insindacabile diritto di revocare tutti gli atti disposti, ivi 

inclusa la presente aggiudicazione, in caso di informazione 

antimafia interdittiva rilasciata dalla competente Prefettura a 

seguito della richiesta di cui sopra; 

- in data 27/06/2024 è stata effettuata la richiesta del certificato 

fallimentare alla sezione Fallimentare del competente Tribunale; 

- il suddetto certificato alla data odierna non è stato ancora 

ricevuto dalla Stazione Appaltante; 

- sono decorsi altresì i termini previsti dall’art. 17bis della L. 

241/90 e che di conseguenza si può procedere anche in 

assenza della certificazione fallimentare richiesta; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO 

E CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE 

DEL PRESENTE ATTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggi, 13/08/2024, il Responsabile del Procedimento per la fase di 

Affidamento Simone Magna, AGGIUDICA l’appalto di cui trattasi 

all’Impresa A2A Energia Spa, con il prezzo medio unitario (PMU) di 



5 

 

2,245 €/MWh. 

 

Stabilisce, altresì, che, ai sensi dell’art. 90, comma 2, del D.Lgs. 

36/2023 e s.m.i., il termine dilatorio per la stipulazione del contratto, 

previsto dall’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., scadrà il 

20/09/2024.  

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

per la fase di Affidamento 

Simone Magna 

                                                          (documento elettronico firmato digitalmente) 

 

Accesso agli atti 

L'accesso agli atti può essere esercitato presso la sede legale di Umbra Acque S.p.A. 

– Ufficio Gare e Appalti – all’interno dei seguenti orari in cui il relativo personale presta 

servizio: lunedì/martedì/mercoledì/giovedì dalle 7:45 alle 13:00 e dalle 14:00 alle 17:00 

– venerdì dalle 8:00 alle 13:00, previo appuntamento da concordare al seguente 

recapito telefonico 075/5978011. 

 


		2024-08-13T15:12:47+0000
	SIMONE MAGNA




